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LEDARE

Se Guds lamm! 

Forts. på nästa sida:

Det lilla lammet på S:ta Eugenias tabernakeldörr kan lätt förbises. Men det sä ger 
oss mycket om Kristi hemlighet, hans offer, eukaristin och Kristi lekamens pro
cession som vi håller den 11 juni.
Tabernaklet som huvudsakligen är tillverkat i marmor donerades till den gamla 
Eugeniakyrkan 1842 av ärkehertig Maximilian av Österrike-Este. Det utfördes 
1841 av bröderna Bardi från Carrara efter en ritning som valts av ärkehertigen. 
Dörren är ett verk av Luigi Vincenzi, en berömd silversmed som var verksam 
vid hovet i Österrike-Este och vid katedralen i Modena. 
 
TABERNAKELDÖRRENS CENTRUM utgörs av ett kors utan den korsfäste. På 
dess tvärbjälkar hänger en duk. Från ovan utgår strålar som lyser ner på korset. 
Änglar och moln förbinder korset och den övre delen med varandra. Vid kor-
sets fot vilar ett litet lamm på en bok med sju sigill. Framför lammet ligger de 
s.k. tortyrredskapen som användes i samband med Jesu pinande och korsfäs-
telse: törnekrona, spikar, hammare, isopstjälk, lans, tång. På marken finns blad 
och blommor, på sidorna större växter. 
 
VARFÖR ETT LAMM? Och varför här? Det korta svaret är: bakom den här lilla 
porten finns de kristnas främsta gåva, Kristus själv, närvarande i brödets gestalt. 
Denna gåva är resultatet av att Kristus har offrat sig en gång för alla för vår skull 
på korsets trä. Och i det sammanhanget spelar metaforen lammet en avgörande 
roll. Vid några sällsynta, men signifikanta tillfällen förekommer uttrycket i Nya 
testamentet: Guds lamm. När Johannes döparen pekar på Jesus säger han vid två 
olika tillfällen att Jesus är just det lammet, närmare bestämt lammet som bort-
tager världens synd (jfr Joh 1:29, 36). Tre gånger till används metaforen för Jesus 
i de övriga nytestamentliga skrifterna (Apg 8:32, 1 Pet 1:19, Upp 5:16), men inte 
oftare än så. Också i liturgin förekommer lammet prominent. Lyssnar vi noga 
till de många texterna i samband med påsken stöter vi oft a på lammet som har 
slaktats. Eller tänk på de återkommande mässdelarna Gloria och Agnus dei. Var-
för blev lammet, trots de få nytestamentliga referenserna, den främsta symbolen 
för Kristi död och uppståndelse, ja för Kristus själv? Varför inte i stället fisken, 
lejonet, örnen, pelikanen eller sagofågeln Fenix som alla figurerar i det kristna 
bildförrådet? Det finns skäl för att uttrycka Jesu hemlighet med hjälp av de här 
djuren, men lammet har en särställning. Vad åberopar Johannes döparen när han 
kallar Jesus för ”Guds lamm”?
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Forts. från föreg. sida:

Forts. längst ner på nästa sida:

EN FÖRSTA LINJE LEDER TILL PASCHALAMMET i Gamla testamentet. 
”Ren sa bort den gamla surdegen så att ni blir en ny deg. Ni är ju osyrade, för 
vårt påskalamm, Kristus, är slaktat” (1 Kor 5:7). Paulus anknyter här till det 
osyrade brödets högtid. ”Ni vet att det inte var med förgängliga ting, silver el ler 
guld, som ni friköptes från det meningslösa liv som ni övertagit från era fä  der. 
Nej, det var med blodet från ett lamm utan fel eller fläck, Kristi dyrbara blod” 
(1 Petr 1:18-19). Petrus påminner här om det felfria lammet i exodus-riten, 
vars blod har strukits på dörrposterna. Även i Johannesevangeliet finns en 
fördold hänvisning till pascha i samband med korsfästelsen. Jesus korsfästs vid 
samma tid som lammen för paschafesten slaktas. Att soldaterna inte slår sön der 
hans ben tolkas som uppfyllelsen av 2 Mos 12:46: ”Detta skedde för att skriftor-
det skulle uppfyllas: Inget ben skall krossas på honom” (Joh 19:36). 
 
ETT ANNAT SPÅR LEDER TILL GUDS LIDANDE TJÄNARE i Jes 53 och tas 
upp av Apostlagärningarna (8:32). Om Jesus sägs att ”han var lik ett lamm som 
förs bort att slaktas, och lik ett får som är tyst inför dem som klipper det – ja, 
han öppnade inte sin mun” (Jes 53:7). Tjänarens öde påminner om ett lamm 
som utan motstånd låter sig klippas eller föras till slakt. Versen ut trycker att man 
behandlar en människa som ett slaktdjur och att denna män niska tar på sig för-
nedringen utan motstånd. Människan som accepterar att bli behandlad som ett 
djur har till en början ingenting att göra med skälet för denna behandling. Skälet 
till misshandeln nämns lite innan: ”Men det var vå  ra sjukdomar han bar, våra 
smärtor, dem lade han på sig, medan vi höll ho nom för att vara hemsökt, tuktad 
av Gud och pinad. Ja, han var sargad för våra överträdelsers skull och slagen för 
våra missgärningars skull […] han blev räknad bland överträdare, han som bar 
mångas synder och bad för överträdarna” (Jes 53:4-5, 12). 
 
DEN SOM LIDER SOM ETT VÄRNLÖST LAMM delar dess oskuld. De som ser 
på honom anser honom vara skyldig, eftersom han tiger; hans tystnad räk nas 
som ett erkännande av skulden. Det han oskyldigt tar på sig, det som egentligen 
tillkommer de andra, har en helande verkan bortom döden. Stadens invånare 
som är sjuka av synden blir botade: ”genom hans sår blir vi helade” (Jes 53:5). 
Tjänaren är lammet som samlar dem som var skingrade genom syndens makt. 
Den oskyldige tar på sig och tar bort de andras synd (jfr Apg 8:30-35, 1 Joh 3:5). 
Den kristna traditionen tog upp denna tradition och såg i lammet som slaktats 
Kristus som dog på korset. 
  I evangelierna talar Jesus en enda gång om förbundet och det i samband med 
instiftelsen av eukaristin: ”Och han tog en bägare, och efter att ha tackat Gud gav 
han den åt dem och sade: ’Drick av den alla. Detta är mitt blod, förbundsblodet 
som blir utgjutet för många till syndernas förlåtelse´” (Matt 12:27-28). Jesus lik-
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KH DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Omslagsbilden. Guds lamm. Detalj av taber nakel-
dörren i S:ta Eugenia kyrka. Utförd år 1841 av sil ver-
smeden Luigi Vincenzi. Foto: Dominik Terstriep S.J.

FÖRDJUPNING

Forts. från föreg. sida:

Kyrkorådet informerar 20232

Forts. på nästa sida:

ställer sig själv med påskalammet. Hans blod inte bara bekräftar det gamla utan 
beseglar ett nytt förbund.

DET ÄR I DETTA FÖRBUND vi har blivit upptagna igenom dopet, det förbund 
vars gåva vi får del av när vi tar emot kommunionen. När vi går ut och bär 
Kristus i monstransen genom våra gator, vittnar vi om detta orubbliga förbund 
som har slutits i Kristi blod och varje dag blir oblodigt närvarande på alla kyr-
kans altaren. Sakramentet bärs det här året för första gången under en baldakin 
– ett slags ”utomhustabernakel”, Guds tält bland människorna. Lammet är både 
slaktat och levande (jfr Upp 5:6) – Kristus som dog på korset och som upp-
väckts från de döda. I lammet sammanfattas Kristi existens för oss och för vår 
frälsnings skull.

Save the date! 15 oktober firar 
kh Dominik 25-årsjubileum som präst! 

På ett extra möte den 9/2 beslutade kyrkorådet att pausa planeringen inför nybyggnatio-
nen. Församlingen har genomfört planprocessen med uppmuntran av och i nära avstäm-
ning med stiftet som med stora belopp har medfinansierat den. Efter det se naste sam-
talet med stiftsledningen (biskopen, generalvikarien, finanschefen) den 17/1 2023 fick vi 
förmedlat varför man i nuläget inte kan tänka sig stötta nybyggnadspro jektet ekonomiskt: 
det svajiga ekonomiska läget och andra prioriteringar (bygg- och fas tig hets projekt i stiftet) 
tillåter inte ett så stort åtagande de närmaste åren. Biskopen er  bjöd sig att ta upp frågan 
inom Stiftsrådet, som är stiftets högsta beslutsfattande organ (14/2 2023). Kyrkoherden 
tilläts redogöra för församlingens tankar och planer. Den 22/12 2022 hade församlingen fått 
besked från Stiftets ekonomiråd som beviljade 10 mkr till renoveringen, men inga medel till 
nybyggnationen. Nybyggnationsplanerna pausas alltså och hänskjuts till framtiden. I stället 
läggs allt krut på renoveringen. Ett gediget arbete utförs för att effektivisera de befintliga 
ytorna och anpassa dem efter vårt stora lokalbehov.

Finansutskottet slog i ett möte (1/2 2023) fast att församlingen inte har möjlighet att fort-
sätta med nybyggnadsprojektet utan ekonomiskt stöd från stiftet och föreslår att pausa det.

Vittnesbördsutskottet har sedan tidigare föreslagit vuxenkatekes i anslutning till sönda-
gens högmässa. Ett program kommer att tas fram inför höstterminen. Vidare har föreslagits 
en kurs i Katolskt forums regi utifrån boken Vänner emellan: att dela tron i en modern tid.   
Det pågår ett arbete med en ny hemsida samt förslag om veckobrev till församlingsmed-



6

Kh DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Forts. från föreg. sida:

S:ta Eugenias nya sigill 
Grafikern Felix Paulin har i samråd med olika 
in stan ser i församlingen tagit fram ett nytt sigill 
och brevhuvud för S:ta Eugenia. Det nya sigillet 
anknyter till formspråket som av hävd funnits i församlingen samtidigt som det nyge-
staltats. Korset med klotet går tillbaka till den första Eugeniakyrkan på Norra Smedjega-
tan och följde med när man flyttade till Kungs trädgården; det är uppsatt båda på fasaden 

och på innergården. IHS är en akronym 
bestående av tre latiniserade grekiska bok-
stäver, de första tre i Jesu namn, och jesui-
ternas igenkänningstecken. Till höger och 
vänster om klotet har årtalet 1837, då för-
samlingen grundades, lagts till. I den yttre 
cirkeln (som inte finns med i brevhuvudet) 
står: SIGILLUM PAROCHIÆ SANCTÆ 
EUGENIÆ HOLMIENSIS, vilket är latin 
och översätts med S:ta Eugenia församlings 
i Stockholm sigill.

Kh DOMINIK TERSTRIEP S.J.

lemmar. En liten men inte obetydlig del i detta arbete är det nya sigill och den nya logga 
som tagits fram (se nedan).

Caritasutskottet har fortsatt med Eugenia mötesplats under våren. Det har dock visat sig 
att vi måste hitta ett annat upplägg för att varaktigt kunna bistå nödställda. Framöver vill 
utskottet engagera sig i att ordna fler punktinsatser för behövande. 

Byggutskottet hade en del att planera efter branden som i januari uppstod i caféköket. 
Möj ligheten har utretts att skapa ett församlingspentry i anslutning till Stora salen. Cafékö-
ket och församlingspentryt kan så drivas oberoende av varandra. Båda är nu under färdig-
ställande. Projektering för renovering av de tekniska systemen pågår. I samband med det 
ses alla lokaler över, för att se vilken generell upprustning som bör göras. En lokalinvente-
ring påbörjades i samband med planarbetet för ny/tillbyggnadsprojektet. Den ska komplet-
teras och färdigställas i syfte att planera församlingens alla utrymmen så att de på bästa sätt 
stödjer de verksamheter vi önskar. Utöver de tekniska frågorna initieras en diskussion kring 
hur vi vill interagera med vår granne Kungsträdgården.

Gemenskapsutskottet fortsätter med arbetet inför den Synodala processen (se s. 7)

Församlingsmötet som hölls den 23/5 gav de tidigare PR och ER samt nuvarande KR an-
svarsfrihet inför räkenskapsåret 2022.
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RAPPORTER

Forts. på nästa sida:

– Att bli en synodal kyrka är en möjlighet att bli en lyssnande kyrka, en kyrka av när-
het, medkänsla och kärlek.

Det förklarade stiftets kommunikationsansvariga Kristina Hellner och 
f. Andres Ber nar vid en kväll med Katolskt Forum 30 mars. Den syno-
dala processen pågår för fullt i katolska kyrkan över hela världen. Mil-
jontals katoliker har deltagit. Detta sägs va ra den största dialogprocess 
som någonsin ägt rum i kyrkan. Kanske även i världen?  
 Påven har inbjudit alla katoliker att vara med för att förbereda inför 
de två biskops synoder som kommer att hållas i Vatikanen hösten 2023 
och 2024. Temat är en ”syno dal kyrka”. Han har uppmanat oss att lyss-
na, särskilt till dem i marginalen som inte är vana att bli lyssnade till. 
Och att lyssna till andra kristna.  
 För drygt ett år sedan svarade kyrkorna i alla länder på tio frågor från Vatikanen om 
vad som är viktigt för oss katoliker just nu. Vi i S:ta Eugenia var med. Nu i februari möttes 
kyrkorna på varje kontinent. Från Sve rige deltog Kristina Hellner och f. And   res Bernar på 
länk.  
 Vilka frågor är viktiga för katolikerna i Europa? De te man som lyftes 
fram, berättar Kristina Hellner och  
f. Bernar, var:  
• Lyssnande och välkomnande. 
• Mission, även i gemenskap med andra kristna och i dialog med andra 
religioner.  
• Deltagande, delaktighet, delat ansvar för kyrkan.  
• Att hitta konkreta möjligheter till en levande gemen skap, skapa kontaktytor 
med om     världen. 
• Litur  gin och eukaristin som källan till det kristna livet, för oss sam-
man och möjlig gör delaktighet.  

Påven kallar oss till: 

Ett nytt sätt att vara kyrka

Kristina Hellner, kom-
munikations ansva-
rig, Sth kat. stift.

F. Andrés Ber   nar, 
biskopsvikarie för 
evangelisation.
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Programmet med Kristina Hellner och f. Andres Ber nar var den andra av tre pro gramkvällar 
som S:ta Eugenias synodgrupp anordnat våren 2023. Det första programmet hölls 16 feb-
ruari med benediktinsystrarna moder Katarina och syster Ingrid från Heliga Hjärtas 
kloster på Om berg, om ”Lyssnande, öppenhet och ledarskap hos den helige Benedikt”. 
Moder Katarina och Syster Ingrid berättade om benediktinmunken Thomas Merton 
som förklarat: vi går inte in i himlen en och en. Vi vän tar utanför porten tills alla kom-
mit. Sedan går vi in tillsammans.  

Påven Franciskus har själv sagt att den synodala processen som han in-
bjudit till inte handlar om att skapa en annan kyrka. Men den handlar 
om ett nytt sätt att vara kyrka. ”Gemenskap, delaktighet och mission” 
är ledorden.  

 Merja Niskanen och Per Höjeberg är båda medlemmar i S:ta Eu ge nias 
Kyrkoråd och utskottet för gemenskap där S:ta Eugenias synodgrupp är 
en del. De berättar var för de engagerat sig för synodprocessen och en 
synodal kyrka:  
– Jag kände något hisnande, säger Merja Niskanen. Att Vatikanen vill 
veta hur vanliga människor tänker om tron. Och lyssnande med re-
spekt, för att förstå dem som tänker annorlunda lite bättre. 
– Jag såg en kyrka med ny form och mer liv, säger Per Höjeberg [...] 
Detta blev en injektion också för mitt eget trosliv. 

När Kristina Hellner och f. Andres Bernar besökte S:ta Eugenia var-
nade de för att hysa stora förhoppningar på den synodala process som 
vi inbjudits till. Men sam tidigt är det just förhoppningar och längtan 
efter förnyat liv i vår kyrka som väckts.   
Gemenskap, lyssnande, delaktighet - hur kan det fortsätta i vår församling? 
S:ta Eugenias synnodgrupp vill inbjuda till samtal. Merja förklarar: 

 – Just nu hoppas jag att vi får i gång samtalsgrupper i S:ta Eugenia [...], så att vi fort-
sätter att tänka på en synodal kyrka i gemenskap och att det blir något varaktigt. Att 
öppen het skapas i stället för splittring. 
 Påven har sagt att ”Kyrkan antingen är synodal eller inte alls Kyrkan”. Den synodala 
processen är en mycket stor händelse, så stor att den kan vara svår att få grepp om. 
 Så vad kan detta betyda för en församling som S:ta Eu  genia som kan visa på tio 
vuxendöpta och 22 konvertiter i påskvakan, eller arbetet med ett växande antal barn, 
ungdomar och studenter? Hur kan man som ”vanlig” församlingsmedlem som främst 
går till söndagsmässan förstå vad den synodala processen handlar om? 
 F. Andres och Kristina Hellner nämnde att övergreppen är ett stort sår och en av 
de första frågor som kommit upp. Läser man rapporter och dokument tycks de frå gor 
som det gäller dels beröra sexualmoralen, dels kvinnans ställning i kyrkan. Hur kyr  kan 
ska förhålla sig till hbtq-personer är en omstridd sak.  
 Diskussioner har förekommit också i vår församling kring dessa och andra frågor. 
Det påven inbjuder till är i stället samtal, lyssnande och dialog. Och han säger att detta 
också ingår för att kunna missionera, vilket är vår uppgift som kyrka.  
 På Europamötet i Prag fanns alla dessa åsiktsskillnader. Annorlunda var att man  

M Katarina, Heliga  
Hjärtas benedik-
tinkloster. 

Forts. från föreg. sida:

Sr Ingrid, Heliga  
Hjärtas benedik-
tinkloster. 
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lyss nade, inte bara talade förbi varandra. Det viktiga är hur vi möter och bemöter 
både varandra och människor utanför kyrkan. Så är, som jag förstår det, påvens inten-
tion: att vi med olika sätt att se sakerna behöver samtal, inte ideologisk kamp. Och det 
är det ta som menas med ett nytt sätt att vara kyrka - och att lyssna till Anden.  
 

Om detta handlade det tredje programmet om synodala processen som ägde rum den 
9 maj. Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J. berättade om visionen bakom den synodala 
processen och kopplingen till Andra Vatikankonciliet och ”Guds vandrande folk”. 
 Som bakgrund till den nu pågående ”Synodala processen” berättade p. Dominik 
om begreppet ”Guds folk på vandring”, ett centralt motiv i Andra vatikankonciliets 
viktigaste dokument, Lumen gentium (Folkets ljus), där det används för att beskriva 
kyrkan. Men det är ingen helt ny idé. I kyrkohistorien hamnar vissa motiv ibland i 
förgrunden men glöms kanske under andra perioder.  
 Kyrkan har blivit alltmer medveten om att hon är mer än påven, biskoparna och 
prästerna, att alla döpta tillsammans utgör Guds folk. Denna tanke, communio, inne-
bär att Kyrkan först och främst är gemenskap av troende. I kommunionen tar vi inte 
bara emot Kristus utan hela gemenskapen.  
 P. Dominik förklarade ur olika perspektiv vad vandrandet innebär. Att vandra är 
rörelse. Något mycket elementärt. Man vandrar mot ett mål, annars saknas riktning, 
orientering och syfte. Man kan också gå vilse och behöva hjälp att orientera sig på nytt, 
både som individ och som gemenskap.  
 Om man börjar bena upp begreppet vandring och tillämpa det på sig själv, på för-
samlingen och på kyrkan kan man förstå bättre. Inte minst den stora vandringen som 
påven Franciskus nu inlett med den Synodala processen.  
 P. Dominik förklarar:  
– Det finns en optimism i detta - ju mer vi lyssnar till och ger utrymme till andra desto 

Medlemmar i S:ta Eugenias synodgrupp. Fr.v. Per Höjeberg, Merja Niskanen, Marianne Frändemark samt artikelför-
fattaren Pehr Thorell. Foto: Dominik Terstriep 
Övriga foton i artikeln är privata eller officiella. Vinjetterna på s 7 och 10 tillhör den synodala processens material 
och finns bl.a. på: https://www.synodresources.org. 

Forts. på nästa sida:
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Kollekter och insamlingar: 
Stiftets fasteinsamling 2/4: 57. 875 kr till personer med funktionsnedsättningar i 
det krigsdrabbade Ukraina (Caritas Sverige). 
 
Påskkollekten 810/4: 80. 065 kr till JRS:s hjälpinsatser i Irak . 

Ge gärna din kollekt via swish eller plusgiro!  

bättre kan vi ta oss an frågorna vi behöver lösa tillsammans.  
 Vilket mål motiverar mig tillräckligt starkt så att jag tar på mig mödorna i vand-
ringen? Vilken packning behöver jag? Vilken måste jag kasta bort, eftersom bagaget är 
för tungt? – Det gäller också kyrkan. Vad har vi samlat på oss under historien? 
Vi är på väg mot fulländningen i den treenige Gudens liv, och vi är inte på väg ensam-
ma. Här finns något mycket befriande i vår vandring: Vi ska ta hand om, vårda och 

uppskatta det vi har byggt 
upp här och nu, men inte 
låsa fast oss vid detta. Och 
till vår vandring hör också 
vetskapen om att där vi be-
finner oss nu är inte slutet. 
”… vi söker den stad som 
skall komma” (Hebr. 13:14). 

Text: PEHR THORELL

Forts. från föreg. sida:

 
Din röst behövs! Gemenskap, lyssnande, delaktighet - hur kan det fortsätta i vår 
för sam ling? Tycker du detta låter spännande? S:ta Eu  ge  nias synodgrupp vill inbjuda 
till samtalsgrupper om kyrkan och det som sker nu när synodprocessen fortsätter. 
Flera har redan anmält sig och vi hoppas på ännu fler. Många röster behövs i 
samtalet.  Man kan anmäla sig till pastors expeditionen eller direkt med mejl till: 
niskanen.merja@gmail.com.  
 
Läs gärna mer:  
• Katolska stiftets hemsida: https://www.katolskakyrkan.se/synoden-2023 
• Vatikanens hemsida: https://www.synod.va/en.html  
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S:ta Eugenia församling önskar alla medlemmar och vänner en 

skön och välsignad sommar! 

 
Sommartider   

Mässorna 
Vecka 26  33 (26/6  18/8):   
Måndag  fredag: mässa kl 12 och18   
Inga morgonmässor på vardagar 

Helgens gudstjänsttider, se s 2  

Pastorsexpeditionen 
Måndag, onsdag, torsdag: kl 913
Tisdag: kl 1417, Fredag: stängt 
 
Vecka 2829 (1021/7):  
Expeditionen har sommarstängt  

Katolsk bokhandel  

Vecka 2634 (26/6  27/8):  
Måndag  fredag: kl 1418, lördag, sön
dag samt midsom mar   helgen stängt
 
(Ordinarie öppettider: måndag  fredag kl 
1118, lördag 1214, söndag 1213)

INFORMATION
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Högtider och speciella gudstjänster 

28/5 –  söndag: Pingstdagen.  
Pentecost Day. Mass at 6 pm with Confirmation. 

4/6 – söndag: Heliga Trefaldighets dag. Mässor kl. 8, 9.30,11. 
Trinity Sunday. Mass at 6 pm.  
 
6/6 – tisdag: Sveriges nationaldag. Mässa kl. 9.30.  

7/6 – onsdag: Mässa i Riddarholmskyrkan kl 18 med anledning av 
drottning Josephinas dödsdag. Obs! Ingen kvällsmässa i S:ta Eugenia.  
 
10/6 – lördag:  Mässa kl. 9.30, Konfirmation av ungdomar kl. 11.  

11/6 – söndag: Kristi kropps och blods högtid. Mässor kl. 8, 9.30,11. Kristi lekamenspro
cession efter högmässan. Barn klädda i "Första-kommunionkläder" särskilt välkomna. 
Solemnity of the Most Holy Body and Blood of Christ, Mass at 6 pm. 
 
15/6 – torsdag: 40 timmars eukaristisk tillbedjan inför Jesu hjärtas dag, börjar efter 
kvällsmässan kl. 18. Completorium kl. 20.40.
40 hours of Eucharistic Adoration begins after Mass at 6 pm. 

16/6 – fredag: Jesu hjärtas dag, högtid. Laudes kl. 6.45, mässa 7.30 och 12, ves per 17.15, 
högmässa 18, completorium 20.40. 40 timmars eukaristisk tillbedjan pågår t.o.m. lörda-
gens laudes kl. 8.45 och avslutas med mässa 9.30. 
Solemnity of the Most Sacred Heart of Jesus. Services in Swedish (please see above).  
40 hours of Eucharistic Adoration up to and including the 9.30 Mass on Saturday. 
 
17/6 – lördag: Laudes kl. 8.45, Mässa 9.30. 

23/6 – fredag: Midsommarafton. Mässa kl. 9.30, helgsmålsmässa inför Johannes döpa
rens födelse kl. 18.    

24/6 – lördag: Johannes döparens födelse, högtid. Högmässa kl. 9.30.

28/6 – fredag: Mässa kl. 12, helgsmålsmässa inför S:t Petrus & S:t Paulus, apostlar kl. 18.
 
29/6 – torsdag: S:t Petrus & S:t Paulus, apostlar, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.

31/7 –  måndag: S:t Ignatius av Loyola, Jesuitordens grundare, högtid. Mässa kl 12, högmässa 18. 
 
6/8 – söndag: Kristi förklarings dag. Mässor kl. 8, 9.30,11.   
Feast of Transfiguration of the Lord. Mass at 6 pm.

14/8 – måndag: Mässa kl. 12, helgsmålsmässa inför Jungfru Marias upptagning till himlen kl. 18.  
 
15/8 – tisdag: Jungfru Marias upptagning till himlen, högtid. Mässa kl. 12, högmässa 18.

17/9 –  söndag: Eugeniadagen, patronatshögtid. Mässor kl. 8, 9.30, 11.  
St. Eugenia, the patron saint of the parish. Mass at 6 pm. 

21/10 – lördag: Lukas Kraus S.J., prästvigs i Domkyrkan kl. 15.

Ordinarie tider 
för gudstjänst er:  

Se s 2, samt mer 
utförligt, Veckobladet. 
Se även aktuell infor-

mation på försam-
lingens webbplats 
och face booksi dan 

S:ta Eugenia katolska 
församling.
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Under sommaren kommer två blivande präster till vår församling som medarbe-
tare. Lukas Kraus SJ, nyligen diakonvigd, ska tjänstgöra som diakon och sedan 
präst vigas i Domkyrkan 21 oktober kl 15. Antonio Bajlovic ska praktisera och efter 
diakonvigningen fortsätta att ar beta en tid i församlingen. Här nedan presenterar 
de sig. Varmt välkomna, Lukas och Antonio!

Antonio Bajlovic 

Hej allihop i S:ta Eugenia församling! Jag heter An to -
nio Bajlovic och studerar för närvarande till präst 
i Rom. Jag är född och uppvuxen i Stock holm och 
har tillhört Domkyrkans för samling. År 2016 bör-
jade jag på prästseminariet i Uppsala och stude-
rade på Newmaninstitutet i tre år. Därefter har jag 
studerat i Rom och håller just nu på att avsluta mitt 
tredje och sista år på Angelicum. I slutet av augusti 
kommer jag att börja min praktik i er församling 
in för min diakonvigning. Jag kommer även att vara 
kvar i församlingen som diakon. Jag ser fram emot 
att träffa er alla och lära känner er. Hoppas att ni får 
en trevlig sommar och så ses vi förhoppningsvis i 
augusti! 
Med vänliga hälsningar, Antonio 

Lukas Kraus SJ 
Med stor förväntan och glädje vill jag presentera mig 
för er, min framtida församling: Jag heter Lukas Kraus, 
jag är jesuit från Tyskland och håller just på att avsluta 
mina teo logistudier i Rom. På tisdagen i påskoktaven 
blev jag vigd till diakon. Förra sommaren fick jag lov 
att tillbringa några veckor i S:ta Eugenia, och jag upp-
levde en mycket livaktig gemenskap som på ett synligt 
sätt lever sin tro. Jag ser fram emot att snart få bidra 
till ert församlingsliv. Jag befinner mig fortfarande i 
början av min tjänst som diakon, och det finns mycket 
kvar för mig att göra här i Rom. Jag måste också 
förbättra mina kun skaper i det svenska språket. Men 
mina tankar vandrar allt oftare norrut, och vår gemen-
samma tro och bön förenar oss redan nu. I väntan på 
att snart få träffa er alla personligen hälsar jag er varmt 
och önskar er en välsignad sommar!  
Er diakon Lukas Kraus SJ

Nya medarbetare 

Foto: privat

Foto: privat
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KLASS 2-3   kl 10-13 
KLASS 4-6   kl 12-15

KLASS 7   kl 10-13 
KLASS 8   kl 10-13

KONFIRMANDER 9  
kl 10-13

2/9 Registreringsdag
Se särskild info på s 15

9/9 Registreringsdag
Se särskild info på s 15 

9/9 Registreringsdag
Se särskild info på s 15

16/9 23/9 klass 7 vanlig tid 
2224/9 klass 8 på läger 

23/9 Heldag  vi bjuder på lunch

30/9 7/10 7/10

14/10 21/10 21/10

11/11 18/11 18/11

25/11 2/12 2/12

9/12 16/12 16/12

2024: 20/1 2024: 13/1 2024: 13/1
2428/2 läger (obligatoriskt)

Ansvariga för undervisningen: Klass 26: D. Ronny Elia • ronny.elia@sanktaeugenia.se 

Klass 7, 8 och 9:  barnungdom@sanktaeugenia.se

Trosundervisningen för barn och ung domar 
riktar sig framför allt till medlemmar och vänner 
i S:ta Eugenia församling. För att skapa lugn och 
kontinuitet i grupperna tar vi bara emot nya barn 
och ungdomar till registreringsdagen, samt en 
vecka därefter. Sedan är grupperna slutna och 
man får vänta till nästa år.

Första heliga kommunion. Undervisningen börjar i 
klass 2. Första heliga kom  muni on sker i slu tet av klass 
3. Därefter fortsätter trosun dervis ningen i klass 4-9.  
 
Högstadiet. Undervisningen riktar sig till klass 
7-9, till ungdomar födda år 2008-2010. 

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen 
sträcker sig över två läsår, när eleverna går i klass 
8 och 9. För att börja i klass 9 mås te man alltså ha 
genomgått undervisningen i klass 8 föregående 
år, i S:ta Eugenia eller annan församling. Om inte 
hänvisas eleven först till klass 8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.  

Klockslagen som står i schemat nedan för de olika grupperna gäller hela läsåret.* Efter un-
gefär halva undervisningstiden görs paus med varmkorv och dricka.  Mässan kl. 12.1513 är en 
obligatorisk del av undervisningen. Familjer och anhöriga är väl    kom  na att delta. 

* med reservation för ändringar som ev kan meddelas vid registreringsdagen och i nästa nummer av 
Eugeniabladet som utkommer runt 11 september.

Trosundervisning - för barn och ungdomar  
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Registreringsdag för klass 26  
Lördag 2/9 
• Klass 23: kl 10 i Stora salen. Obliga-
toriskt föräldramöte kl 11 för klass 2 i Övre 
salen och klass 3 i Stora salen. Mässa kl 12.  
Digital registrering för samtliga genom länk 
på församlingens webbplats. 
 
• Klass 46: Digital registrering genom 
länk på församlingens webbplats.

 
• Oanmäld frånvaro: Barn/ungdomar som 
är borta de två första gångerna, utan att 
frånvaron har anmälts innan, förlorar per 
automatik sin plats i gruppen. 
 
• Barn som ska börja i klass 3 (födda 2014) 
ska ta med kopia av dopintyg (erhålles en-
kelt via dopförsamlingen). Om de är döpta 
i S:ta Eugenia räcker det med exakt datum. 
De som inte deltog i församlingens under-
visning i klass 2 (2022/23) måste ta med 
in tyg på att de har deltagit i undervisning för 
klass 2 i annan församling.

Registreringsdag för klass 79  
Lördag 9/9  

• Varje elev är välkommen tillsammans 
med en förälder enligt följande:  

• Klass 7 (födda 2010): kl 1010.30 i Stora 
salen. Ta med kopia av dopintyg (erhålles 
enkelt via dopförsamlingen). Om döpt i S:ta 
Eugenia räcker det med exakt dopdatum. 
Föräldramöte kl 10.4511.15 i Övre salen. 

• Klass 8 (födda 2009): kl 10.4511.15 i Stora 
sa    len. Ta med kopia av dopintyg (erhålles 
enkelt via dopförsamlingen), såvida det inte 
lämnades in förra året för klass 7. Om döpt i 
S:ta Eugenia räcker det med exakt dopdatum.  
Föräldramöte kl 11.3012.15 i Övre salen.

• Klass 9 (födda 2008): kl 11.3012 i Stora 
salen. De som inte deltog i församlingens 
under visning i klass 8 (2022-23) måste ta 
med in   tyg på att de deltagit i undervis-
ning för klass 8 i annan församling. Då 
behövs också kopia av dopintyg eller, om 
döpt i S:ta Eugenia, exakt dopdatum. Om 
de del tog i församlingens undervisning i 
klass 8 föregående läsår, behövs inga intyg 
eller info om dop. Alla som ska börja klass 
9 mås te ha med personbevis (beställs via 
Skatteverket, välj variant ”för familj”) som 
lämnas på registreringsdagen.  
Föräldramöte kl 12.1513 i Stora salen.

Katolsk Bokhandel
Böneskola. Romano Guardini • Volym 1 i den nya serien 
med  katolska klassiker från Veritas. 2023. 

En kort introduktion till  Frälsning. Dominik Terstriep SJ • 
Veritas skriftserie 7 2023. 
 
Konsten att leva i kärlek. Chiara Lubich (översättning: 
Margareta Emrén) • Veritas.
Välkommen att handla på plats eller i vår webshop!  
www.katolskbokhandel.com
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S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma
Kära medlemmar i S:ta Ragn
hilds ka pell församling! Jag 
önskar er en trev lig vår och en 
fantastisk sommar! Här följer 
några upplysningar om våra 
gudstjänster och om andra 
viktiga händelser. Under som-
marmånaderna hoppas vi kunna 
fira en mässa varje dag kl. 11, 

men kan inte garantera det under semestertiden. 
På söndagarna under sommaren firas endast en 
mässa, kl. 11. Vi har kyrkkaffe de söndagar volon-
tärer förbereder detta (man skriver upp sig på 
en lista i Allmänningen). Vi fortsätter vår vanliga 
verksamhet i S:ta Ragnhild fr. o. m. 20 augusti.
RAINER CARLS S.J.

 
Mässfirande, Eukaristisk tillbedjan, Bikt - se s 2.   
 
Kyrkkaffe - efter söndagsmässorna (anteckna er 
gärna på listan i Allmänningen!).  

Undervisning för barn från 8 år -  sista undervisningstillfället före sommaren är 21/5. Bör-
jar igen i september. Nya barn anmäls till  Elisabet Degen elisabet.degen@telia.com 

Studiecirkel - Filosofisk-teologiska samtal. Öppen samtalscirkel, måndagar udda veckor kl 
18.30 i Allmänningen. Sista gången före sommaren blir 22/5. Vi börjar igen 28/8. Förslag på 
frågor att ta upp kan mailas till pater.carls@gmail.com 

Handarbetsgruppen - träffas på tisdagar kl 9.30-11.30 i Allmänningen. Kontaktpersoner: 
Birgitta Magnusson och Elisabet Degen. Sommaruppehåll juni till augusti. 

HÖGTIDER UNDER SOMMAREN I S:TA RAGNHILD
18/5, torsdag: Kristi himmelsfärd – Mässa kl 11.

27/5, lördag: Barnens första heliga kommunion – kl 14.

28/5, söndag: Pingstdagen – Mässa kl 11. 

1/6, torsdag: Vår Herre Jesus Kristus, den evige översteprästen, fest – Mässa kl 11.  

11/6, söndag: Kristi kropps och blods högtid – Mässa kl 11 med procession.

16/6: fredag: Jesu hjärtas dag, högtid – Mässa kl 11.

24/6: Johannes döparens födelse, högtid – Mässa kl 11. 

29/6, torsdag: S:t Petrus & S:t Paulus apostlar, högtid – Mässa kl 11.

S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma • 08-37 29 45 
T-bana: Islandstorget • Pater Rainer Carls S.J.: 076-181 88 13 • pater.carls@gmail.com  
ww.josephinahemmet.se • www.sanktaeugenia.se (under Kapellförsamlingar/S:ta Ragnhild) 

Maria som skyddsmantelmadonna. Liturgisk textilie 
från Mariakongregationen, grundad i Stockholm 
1915. Foto: Joachim Budweg. 
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                     Dop•Äktenskap  

Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopguds-
tjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). 
För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastors expeditionen, 
senast tre veckor före aktuellt dopdatum. 

Dopförberedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen 
som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar familjerna i god 
tid före dopet. Alla familjerna samlas sedan till gemensam dop -
förberedelse (ev. via länk). 
Gemensamma dopgudstjänster på svenska:    
Lördagar kl 14 följande datum 2023: 8/7 • 29/7 • 9/9 • 
23/9 • 4/11 • 18/11 • 13/1 2024

All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal 
liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.   
Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered 
for a particular baptism service will contact the families well in advance of the baptism. 
All the families then gather for a joint baptism preparation (possibly via link).
Communal Baptismal Liturgies in English: 
Saturday at 2 pm the following dates 2023: 19/8 • 14/10 • 16/12

Äktenskapsförberedelse.  
Kontakta en präst eller diakon minst tre må  -
na der före bröllopet. Se även KPN livestream 
(engelska) nedan. 

DOP  /  BAPTISM

Marriage Preparation. Please contact 
a priest or a deacon at least three months 
before the wedding date. After that, please 
attend a 2 hours livestream (see below).  

ÄKTENSKAP  /  MARRIAGE

• Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i annat trossamfund och vill bli 
katolik? Kontakta diakon Anders Wickström, ansvarig för under vis ningen av vuxna som 
vill döpas el  ler upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress 
finns på tidningens baksida.  
• Vill du konfirmeras som vuxen? Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

Marriage preparation  
for couples planning to marry in the Catholic Church

2 hours livestream about marriage preparation with Jesuit father Klaus Dietz, the couple  

Ann and David Darby and Ulrika Erlandsson • https://kpn.se/resurser/we-re-getting-married 

Katolska pedagogiska nämnden • Stockholms stift •  
The Catholic Diocese of Stockholm
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Musik

Körsång i S:ta Eugenia i höst                                                    ♪ ♪ ♪  
Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Vi har gott om korister i de körer 
som församlingens musiker leder. Dessutom finns de filippinska och ugandiska körerna som 
medverkar i engelska mässan (se info på s 22). Även om många sjunger finns plats för fler. 
 
• Barnkören:  flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
• Ungdomskören:  14-22 år – Anne Maj Samuelsson 
• Vokalensemblen:  en mindre kör som just nu inte behöver fler sångare. Men är 
du intresserad av en kör på hög nivå så hör av dig, ibland blir platser lediga – 
Ulf Samuelsson
• Kyrkokören:  i princip fullt i alla stämmor  men nya korister behövs ibland.
– Ulf  Samuelsson
• Gregorianska scholan:  damröster som sjunger  Kyrkans klassiska musik, den grego-
rianska – Helena Mann Sundström

Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

Under sommaren har körsångarna i vår församling en välbehövlig vila och då har vi heller  
inga konserter i kyrkan. Försommaren bjuder dock på en konsert:  
Onsdag 31 maj kl. 18.45 framför Vokalensemblen ett spännande program med musik av 
Arvo Pärt, Sergej Rachmaninov och Johannes Brahms.  

Ny orgelstämma. Vår fina engel-
ska orgel har ett opålitligt elektriskt 
system. Därför har för samlingen 
bestämt att byta ut det mot ett 
modernare och mycket mer pålit-
ligt system. Detta innebär en stor 
kostnad för församlingen, runt 1 
miljon kronor. 
 Orgeln klingar utmärkt i vår kyrka 
men vi kyrkomusiker skulle gärna 
önska en stämma till i pedalen (ba-
sen). Våra tegelväggar absorberar 
de låga tonerna mer än de höga vilket gör att orgelklangen skulle få en bättre balans med en 
stämma till i pedalen. Detta arbete blir billigare om det utförs samtidigt som bytet av det elek-
troniska systemet. Kostnaden blir då 147.000 kr plus moms. 
 Den stora kostnaden för att byta det elektriska systemet, vilket är nödvändigt, är kännbar för 
församlingen så därför skulle det uppskattas mycket om vi kunde få in pengar för den extra 
stämman genom gåvor/donationer. För några år sedan fick vi hela vår fina Steinwayflygel i 
Stora salen som gåva av en privatperson i församlingen. Jag känner tacksamhet för det vid 
varje körrepetition då jag sitter vid det fina instrumentet. Du kan bidra med att en liknande 
glädje kommer den gudstjänstfirande församlingen till del när den hör den nya stämman 
klinga till Guds större ära.                                                                    
                                                                                                                        ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker 
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Ur våra kyrkböcker

Robert NORDIN 
Cherifa YAHIAOUI 
Benjamin PASTORIZA 
Harry NÄSLUND 
Nelly VON DER HEIDE 
Roman VON DER HEIDE 
Ulf EMANUELLI 
John SÖDERBERG 
Joseph FALK 
Aston HEMMINGSSON             
Samuel DIARBAKERLI 
Ali SHERIF 
Naomi VAN ZANT 
Lucas PANKIV
Daniel PANKIV
Eric BELCIC 
Nelia BELCIC 
Isabelle MAMOKA 
Ellinor EDWARD

Marko HARTMAN 
Valentina AUDISH 
Luna GLENA 
Sofiia SYPKO 
Stefanin ARTEM 
Florence ERNOW 
Zlata HARHAI 
Vasylia MAKSYMIV 
Svyatoslav KRYCHKIVSKYI 
Livia CHAMOUN-SLIWA 
Thomas LASSEN 
Delphine ZEH 
Naila GONDAY 
Henry SPIZEWSKI 
Elias NIRSTEDT MELDHAV 
Marie-Antoinette MELDHAV 
Jovie NASRALLAH 
Julius SJÖDIN 
Janie SELENHAG

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

Våra avlidna:
Franz RADEMACHER, 85 
Göran PONGRATZ, 89 
Barbro VON SYDOW, 80 
Douglas ANDERSSON, 86

Maria Asuncion RODRIGUEZ, 92 
BO GILLNER, 88  
Mariana DA COSTA BOTELHO PEREIRA, 87  
Amy FORSGREN, 59

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

Adriana KRZYMOWSKA & Adam LARSSON 
Sara GEBRAY & Yohannes HAGOS 
Jini ELIAS & Nelson ISSAK

I Kyrkans fulla gemenskap har upptagits: 

Patrik MEHRENS 
Dennis KARLSTRAND 
Alexander GIDEN 
Oliver SUNDBERG 
Christoffer LARSSON OLSSON 
Mary SSEMMANGO 
Carl Johan HARDT 
Martina BERGDAHL 
Måns JANSSON 
Marja WIDAKOWICH

Herre, ledsaga dem allt djupare in i Kyrkans gemenskap!

Oskar VALENTINO ERIKSSON
Kent LINDAHL
Hanna RAIMONDI
Jessica CARBAJAL
Erik MAGNUSSON
Simon CARLSSON
Birgitta CARLSSON
Filip CARLSSON
William CARLSSON
Erik BRUNDIN

Sara R. SARGHIN & Alexandros KAZALIS 
Nova MANDANG & Yoocy TEINTANG
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Etio-Eritreanska missionen

<<ንንኩኩሉሉ  ገገግግዜዜኡኡ  አአለለዎዎ>>፣፣  ((መመክክብብብብ  33))    
ግግንን  ከከኣኣ፣፣  ነነቲቲ  ናናይይ  ጸጸጋጋ  ግግዜዜ  ንንፍፍለለጦጦንን  ንንኽኽሰሰበበሉሉንን  

  

ክክቡቡራራንንንን  ፍፍቁቁራራንንንን  ምምእእመመናናንን  አአኅዋተይን አኃተይን፣ ጸጋ ናይ ቅድስቲ ሥላሴን፣ ፍረ ትንሣኤ ክርስቶስ ሰላምን፣ አማልድነት 
ናይ ኩሎም ቅዱሳናን ምስ ኩልና ይኹን። 
 

አብ ዘመነ-ትንሣኤ ኢና ዘሎና። እዋኑ፣ እዋን ሱታፌ ሕይወትን ሰላም ናይ’ቲ ዝተንሥአ አምላኽናን እዩ። ክሳብ 6ይ ሰንበት 
ትንሣኤ እዋን ትንሣኤ እዩ። አብ መበል 40 መዓልቲ ዕርገት ናይ መድኃኒና ኢየሱስ ክርስቶስ እዩ። አብ መበል 50 ዕለት ከኣ፣ 
ብበዓለ ሓምሳ፣ ወይ በዓለ-ርደተ-ቅዱስ መንፈስ ወይ ከኣ ብበዓለ ጰራቅሊጦስ ዝፍለጥ በዓለ ቅዱስ መንፈስ እዩ። ንህያባት ናይ 
ቅዱስ መንፈስ ክንሓስብን ጸጋ ቅዱስ መንፈስካ አብዝኃልና ኢልና ክንጽሊ ይግበኣና። 7 ህያባት ናይ ቅዱስ መንፈስን (ጥበብ፣ 
አአእምሮ፣ ምኽሪ፣ ጽንዓት፣ ፍልጠት፣ መንፈሳውነት፣ ፍርኃት እግዚኣብሔርን) ፍረታቱን (አብ ገላትያ 5፣22-23 ረአ) ምስ 
ቅዱስ መንፈስ ምጉዓዝ፣ ካብ ዝኾነ ሠይጣናዊ ሓሳበ-ተግባርን ካብ ምስታፉን የናግፈና እዩ። እቲ ግዜኡ ህላዌ ቅዱስ መንፈስ 
ዘድልዮ ግዜ ኢና በጺሕና ዘሎና። “ኢየሱስ ምስጸለየ፣ ሰማይ ተኸፍተ፣ ቅዱስ መንፈስ ከኣ፣ ብኣምሳል ርግቢ ናብ ልዕሊኡ 
ወረደ።”(ሉቃ.3፣21) መንፈስ እግዚኣብሔር ንክወርደና፣ ብሕብረትን፣ ብልብን፣ ብቀጻልን፣ ንጸሊ እዩ’ዩ  እቲ መልእኽቲ።  
 

ግግዜዜ  አአስስተተንንትትኖኖንን  ጸጸሎሎትትንን= ከምዚ ኢሉ እንከሎ ብድሕሪ’ዚ ብወርኂ እግዝእትነ-ማርያም ዝፍለጥ ወርኂ ልደታ ማርያም 
ግንቦት’ውን አሎና። አይንረስዓያ፣ ትኹረትና ናብ ርሕራሔኣን ንጽሕናኣን ቅድስናኣን፣ ብምግባር ንኣኣ እናኣኽበርና፣ ፍቕርና 
ክንገልጸላን፣ በብቲ ዘድልየና ኩሉ ናብ ፍቁር ወዳ ክተቕርበና ክነመስግናን ክንልምና ግድነት አሎና። “ሰኣሊ ለነ ማርያም፣ ኃበ 
ወልድኪ ኄር መድኃኔ ዓለም” ስለዚ እዚ ምስ እግዝእትነ-ማርያም ኮይንካ፣ ብኣኣን (ብኣማልድነታን) ዝግበር ጸሎት እዩ።  
 

ግግዜዜ  ስስግግደደትት  ቅቅዱዱስስ  ቁቁርርባባንን= ብድሕሪ’ዚ ውን አብ ወርኂ ሰነ፣ ወርኂ ቅዱስ ቁርባን ምዃኑ እዩ ዝፍለጥ። ትኹረትና አብ ስግደትን 
አምላኾን ናይ ቅዱስ ቁርባን ክንገብር የድሊ። “እነሆ ክንሰግደሉ መጺእና አሎና።”(ማቴ.2፣2) 
 

ግግዜዜ  ምምህህለለላላ= ብድኅሪዚ’ውን እንደገና ናብ እግዝእትነ-ማርያም ተመልሲና ንፍልሰታአ እነስተንትነሉን፣ በብአድላይነትና 
ንምህለለሉን ቅዱስ እዋን እዩ ዘሎና። “አድኅንኒ ሊተ እስመ ኃልቀ ኄር፣ ወውህደ ሃይማኖት እምገጸ ምድር፣ ማርያም እሙ 
ለፍቁር። ትርጉሙ እ.ማርያም ንኣይ አድኅንኒ፣ ከመይ አብዚ ምድሪ’ዚ እምነት ውሒዱ ይርከብ አሎ፣ እ.ማርያም ከኣ፣ አደ'ቲ 
ፍቁር እያ” ማለት እዩ። እዚ ብትኽክል ንግዜና ዝእመት እዩ። ብዕምቆት ነስተንትነሉ። እምበኣር እዚ ናብቲ ዝቕጽል ምህለላኣ 
እዩ ዝመርሓናን ዘእትወናን ዘሳትፈናን ናይ ምህልላ ጸሎት እዩ። ንማህለል። 
 

ስለዚ ኩሉ ሰብ <እዋን ሳመር-ሶማር> ብምባል አብ ናይ ዕረፍቲ ግዜ ክርከብ እኳ እንተመደበ፣ ንሕና ግን ብመንፈሳዊ ገጹ፣ 
ናብዚ አቢልና ክነተኩር ይግበኣና፣ መንፈሳዊ ሥራሕና ሸለል ከይንብል ወይ’ውን ከይንርስዕ ሓደራ። ኢየሱስ “አይዞኩም አነ 
ንዓለም ስዒረያ እየ።”(ዮሓ.16፣33) እናበለ ከሎ፣ በቲ ካልእ ገጹ ግን፣ <ደኃን አሎና> እናበልና ከሎና፣ ዓለም አብ ልዕሌና ሕነኣ 
ከይትፈዲ፣ ብዕቱብ ክንጥንቀቕን  ክንጋደልን የድሊ። 
 

ምስዚ ኩሉ ግዜ’ውን ክነቃርጾ ዘይብልና ተግባር አሎና። ነፍስና ክንፈቅድ፣ ማለት ብሓጢኣት ምእንቲ ከይንውረስን፣ ሞት ከም 
ሰራቒ ከይተዳህልለናን፣ ብቅዱስ ወንጌል ዝተመርሐ ሕይወት ክነጥርን፣ ምሥጢረ-ንሥሓን፣ ምሥጢረ-ሱታፌ ቅዱስ ቁርባንን 
ምስታፍ ክነዘውትር ብዕቱብ ኃደራ እብለኩም። ከመይ ሓሳብን ዘረባን እግዚኣብሔር አምላኽና ከምዚ ዝስዕብ እዩ። “ጎይታስ፣ 
ኩላቶም ናብ ንሥሓ ክበጽሑ እምበር፣ ሓደ’ኳ ክጠፍእ ዘይፈቱ ስለዝኾነ፣ ምእንታኻትኩም ይዕገስ አሎ እምበር፣ ከምቲ 
ንገሊኦም ዝድንጕ ዝመስሎም፣ ንተስፋኡ አየድንጉዮን እዩ።”(2ጴጥ.3፣9) ምስዚ’ውን፣ ምሕረት ንዘድልዮ ሰብ፣ ምሕረት 
ንለግስን ንቀበልን፣ ከመይ “እቲ ምሕረት ዘይገብር፣ ብዘይ ምሕረት ክፍረዶ እዩ።”(ያዕ.2,13) ዝብል ክንሰግሮ ዘይንኽእል 
መለኮታዊ ቃል አሎና። እቶም “መሓርቲ፣ ምሕረት ክረኽቡ እዮም እሞ፣ ብጹዓን እዮም”(ማቴ.5 ከኣ አሎና። ካብዛ ፈተና 
ዝመልኣ ዓለም፣ ናብ ብብጽጽዕዕናና ተሳግረና ምምሓር ኢያ። 
 

“ነቲ ተዋሂቡኩም ዘሎ ግዜ ብሙሉኡ አብ ረብሓ አውዕሉዎ እምበር፣ አይትዓሽዉ።”(ኤፈ.5፣15) ስለዚ ንኩሉ በብግዜኡ 
ንመንፈሳዊ ረብሓ አኅዋትናን አኅትናን ብትግሃት ንጽዓር፣ እግዚኣብሔር ከኣ፣ ክድግፈና እዩ፣፣  
 

ንልዑልን ፈቃርን አምላኽና፣ አምልኾ።  ንወላዲተ-አምላኽ ድንግል ማርያም ከኣ፣ ክብሪ ይኹነልና አሜን።   
 

ኃውኹምን መንፈሳዊ ጓሳኹምን  
አአባባ  ኃኃይይለለ  ተተስስፋፋማማርርያያምም  ውውመመ  

23 ሚያዝያ 2015 ግዕዝ   (1 ግንቦት 2023 ፈረ) 

Mässa i S:t Josefs kapell på Katolska kyrkogården kl 15: 
Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm:  måndag 29/5, onsdag 28/6, fredag 28/7, 
måndag 29/8, torsdag 28/9, fredag 27/10, tisdag 28/11, torsdag 28/12.                            
Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till Linvävartorpet eller gång
avstånd från Karolinska sjukhuset. 
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Katolskt forum
KURSER hösten 2023: 
Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Introduktionskurs, i första hand för icke-
katoli ker (termin 1 av 2). Måndagar udda veckor 11/9-18/12. Stora salen kl. 19. 300 kr. 

Filosofiskteologiska samtal. Rainer Carls S.J. Måndagar udda veckor från 28/8. Obs! I S:ta 
Ragnhilds kapell, Blackeberg, kl. 18.30. 300 kr.  
Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. Torsdagar från 31/8. Emmauskapellet kl. 
11–11.45. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.  

Ikonmåleri/Classes in icon painting. Alexander Deriev. Fyra kurser under hösten: 22-24/9 • 
20-22/10 • 17-19/11 • 8-10/12. Tider: Fred. kl. 15-20, lörd. kl. 13.30-19.30 (Obs! lörd. 9/12: kl. 15-
20), sönd. kl. 10-15. Konferensrummet (Obs! Decemberkursen i Elisabethrummet).1700 kr/kurs.

Ny studiecirkel: Timmarnas liturgi. Linnea Lindblad Sundgren. Tidegärden är näst efter 
mässan den äldsta bevarade kristna böneformen. Grunden är Psaltaren, Jesu egen bönbok. 
Timmarnas liturgi från 2021 används i vårt stift. I cirkeln studerar och ber vi Timmarnas 
liturgi. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen. Emmauskapellet måndagarna 2/10, 16/10 
och 30/10. Studiecirkel kl. 18.45, tidebön 19.45.  

FÖREDRAG, SAMTAL, KULTURARRANGEMANG: 

25/5: Kyrkans sociallära i polariseringens tid. Katolska kyrkans ståndpunkter i moralfrå-
gor utsätts för hätsk kritik. Hur kan man stå upp för sin övertygelse och bjuda in till verkliga 
samtal? Charlotta Levay, Civitas idéinstitut, Thomas Idergard S.J. Stora salen kl. 19.  
 
1/6: Boklansering: Boken om livets slut. En antologi om palliativ vård, behandlings be gräns-
ning, moralteologi, de sjukas smörjelse. Samarr. Respekt, Veritas, Katolskt Forum. Stora Salen kl. 19.      

7/9: Artificiell intelligens. Prof. Dr. Wolfgang Maria Schröder. Stora salen kl. 19. 
 
14/9: Dorothy Day. Magdalena Dahlborg redaktionssekr. på Tidskriften Signum. Stora salen kl. 19. 

21/9: Hädelse. Fredrik Heiding S.J. teol. dr, lektor i teologi vid Newmaninstitutet. Stora Salen kl. 19. 
 
12/10: Heliga Birgitta  650årsminne. Samarr. med Birgittaföreningen. Stora salen kl 19. 

16/11: Livshistoria & Insikter: George Joseph intervjuas av k.h. Dominik Terstriep S.J. Stora salen kl 19. 
 
23/11: Christopher Jamison OSB, benediktinermunk och abbotpresident för den engelska 
benediktinska kongregationen. Hans böcker Rummet inom dig och Lyckan kommer utgivna 
på Libris har blivit mycket uppskattade. Stora Salen, kl 19.

Katolskt Forums program uppdateras hela tiden:  www.sanktaeugenia.se  
Pro gram   an svarig:  • Claudia Hammerich - katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23

Tideböner i S:ta Eugenia
Vesper: Onsdagar kl 17.30 (inställt vid konsert på onsdagar, p.g.a. repetitioner).  
Completorium: Första fredagen i månaden kl 20.40 (inget sommaruppehåll).  
Avslutar eukaristisk tillbedjan kl 8-21.  
Jesu hjärtas dag: Sedvanliga tideböner samband med 40 timmars tillbedjan 
1517/6 (se s 12).
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Mass in English. Sundays at 6 pm. For the dai ly Mass schedule in Swedish, please see page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes place every Friday at 5 - 6 pm except on First 
Fridays when the time is 8 am - 9 pm. 
 
CUC – Catholic Univer sity Chaplaincy.  
A group of students and young adults from around the world. Discus-
sions, sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in Eng lish in Café 
Eugenia. More information at our Facebook-group, Catholic Students in 
Stockholm.  

Father DOMINIK TERSTRIEP S.J., University Chaplain  kyrkoherde@sanktaeugenia.se  
 

Information in English

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm on the following Saturdays: 20/5 • 18/11 • 16/12. 
For more information, please contact: maximusezeoke@gmail.com. 

♪ Nigerian Choir sings in Mass in English and in African Mass.  
Please contact: ebyadazion@yahoo.com, Trudymicael@yahoo.se

♪ Uganda Choir sings in Mass in English.  
Please contact: Florence Mukasa, mukf2013@hotmail.com, 070-0373829. Or ugacacos@gmail.com, 
073-9550422. 

Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is cele brated one Saturday a 
 month at 5 pm on the following dates: 27/5 • 24/6 • 22/7 • 26/8 • 23/9 • 28/10 • 25/11 • 23/12. For 
more information, please contact: dfv0318@yahoo.com or fccstockholmsweden@gmail.com. 

♪ Filipino Choir – sings in Mass in English and in Filipino Mass.  
Please contact:  cfcfflstockholm@gmail.com. 

Utflykt för församlingens seniorer  
till Ekerö kyrka • onsdag 21 juni 
Buss avgår kl. 9.45 och stannar både vid S:ta Eugenia 
kyrka och vid Josephinahemmet.

Mässa firas kl. 11. Lunch serveras efteråt. Mer informa-
tion om var vi ska äta ges i samband med anmälan 
som görs till Ingegerd Lennartsson. Tel: 08-505 780 09   
Epost: ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se

Sista dag för anmälan är 14 juni. För plats i bussen 
är det ”först till kvarn” som gäller.

Kostnad: 300 kr. Församlingen subventionerar utflykten. Vill man ge en extra gåva till för-
samlingen går det bra. Om kostnaden är för hög för någon som önskar åka med, meddela 
det vid anmälan så löser vi det.

Varmt välkommen med till Ekerö!         Kh Dominik Terstriep S.J. •  Ingegerd Lennartsson

Foto: Peter Saers
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BiAnnual Terms

 #1 from September 2023 to December 2023
 #2 from January 2024 to June 2024

 CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH
Kungsträdgårdsgatan12 •  DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se 
INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Welcome to 

CEC

 Rector:   Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director:  Sr. Veronica Osuji DMMM • Administrator: Sr. Rose Anyanwu DMMM

The Catholic parish (St. Eugenia´s) is glad 
to work with you in helping your child/ren 
to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. 
We also offer adult catechesis. We help the 
children/adults mature in their faith, to be 
committed Christians, understand Church 
common prayers, Sacraments, and traditions 
so that they can know, love and live Jesus 
Christ in their daily lives.  

PROGRAMME STRUCTURE 2021/2022

Course Streaming
Course 1   Pre-Communion
Course 2   First Holy Communion, year 1
Course 3   First Holy Communion, year 2
Course 4   Post-Communion
Course 5   Confirmation
Course 6   Adult catechesis (conversion/bap-
tism/communion/confirmation & marriage)

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church,  
Kungsträdgårdsgatan 12 

16:00 Tutorials
17:15  Break with refreshments
17:30 Preparation for Mass (Readings &   
 Gospel)
18:00 Sunday Mass in English (class with  
 catechist/s)
19:00 Dismissal 

Schedule of Courses

NB: The catechetical new year 
(2023/2024) registration will take place on 
27th August 2023 after 6pm Mass at the 
parish hall. Then, the classes commence on 
the 3rd of September at 4pm. Please, en-
deavour to register your child in good time. 

Special days

- 24th   December 2023:  Christmas Eve - 31st   December 2023: New Year´s Eve  
- 25th   December 2023:  Christmas Day  - 1st      January 2024: New Year
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POSTTIDNING         B

Begränsad eftersändning.
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på bak sidan.

S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08505 780 00 • Telefax 08611 88 08 • Plusgiro 514 45 – 5
Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 9–13 • tisdag 1417 • fredag stängt

Email: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se

Kyrkoherde pater Dominik Terstriep S.J. 08505 780 07 kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Pater Thomas Idergard S.J. 08505 780 17 thomas.idergard@sanktaeugenia.se 
Pater Stefan Dartmann S.J. 08505 780 35 stefan.dartmann@sanktaeugenia.se  
Pater Klaus Dietz S.J.  076948 96 89 klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Pater Rainer Carls S.J. 076181 88 13 pater.carls@gmail.com
Pater Mikael Schink S.J.  mikael.schink@gmail.com
Pater Jörg Nies S.J.  jorg.nies@sanktaeugenia.se  
Diakon Anders Wickström 08505 780 15 anders.wickstrom@sanktaeugenia.se
Diakon Ronny Elia  073505 05 44 ronny.elia@sanktaeugenia.se 
Abba Haile Tesfamariam  hailetesfamariam30@gmail.com 
Abba Asfaha Kidanemariam  073666 11 68 asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
Fader Adris Hanna 070773 20 65 adris.hanna@katolskakyrkan.se
Fader Antonius Almaleh 073639 36 14 antonius.almaleh@katolskakyrkan.se 
Fader Andrii Melnychuk 0760493264 andrii.melnychyk@gmail.com 

Syster Veronica Osuji DMBM 076564 84 34 sr.veronica@sanktaeugenia.se 
Syster Rose Anyanwu DMBM 076651 69 81 sr.rose@sanktaeugenia.se
Syster Perpetua Orji DMBM 073995 96 23 sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson 08505 780 09 ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson 070591 67 87 ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson 076947 19 58 annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström 070 990 50 39 helena.mann@sanktaeugenia.se 
Programansvarig: Claudia Hammerich 08505 780 23 katolsktforum@sanktaeugenia.se  
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se  
Ungdomskoordinator: Nathalie Abdelki  073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se
Ekonomiansv, volontärsamordn: Alfonso Aparicio 08505 780 04 alfonso.aparicio@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir  08505 780 00 exp@sanktaeugenia.se
Administratör: Elisabeth Kvist  08505 780 00 elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström 08505 780 16 henrik.strom@sanktaeugenia.se

Katolsk Bokhandel  08611 34 35 kbh@katolskbokhandel.com 
Café Eugenia  072392 78 68   
Josephinahemmet  info@josephinahemmet.se  
Kyrkogårdsförvaltningen: JanOla Axelsson  08611 12 29  info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Künkel 070278 15 12 chn.kunkel@icrsp.org 

Församlingens swishnummer: 1231051507 
Katastrof och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67  1


